[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    21 марта  2013 года
	№
	 357

г. Бокситогорск

Об утверждении перечня работ по содержанию улично-дорожной сети
на территории Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2013 году

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, утвержденной приказом Минтранса РФ от 12.11.2007 № 160, решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.08.2012 № 265 «Об осуществлении части полномочий администрации Бокситогорского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Бокситогорского муниципального района», соглашением о передаче части полномочий администрации Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 09.11.2012, Уставом Бокситогорского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень работ по содержанию улично-дорожной сети на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в период с 01 января по 31 декабря 2013 года (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень уборочных площадей улично-дорожной сети на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в период с 01 января по 31 декабря 2013 года (Приложение 2).

3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Постановление разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Наумова Ю.А.

Глава администрации

                                 С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Наумову Ю.А., МУП «Благоустройство», ОГА, КЖКХ, в дело

                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

21.03.2013 № 357

(Приложение 1)

Перечень
работ по содержанию улично-дорожной сети на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в период с 01 января по 31 декабря 2013 года
1. В состав работ по зимнему содержанию автомобильных дорог входит:
механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с гололедицей;

погрузка и вывоз снега с автобусных остановок, от здания администрации, с площади около Дворца Культуры, другие территории по согласованию;

распределение противогололедных материалов;

регулярная очистка от снега и льда автобусных остановок;

очистка от снега въездов во дворы со стороны дороги;

поддержание в чистоте и порядке зимних автомобильных дорог.

2. В состав работ по весенне-летнему содержанию автомобильных дорог входит:
механизированная очистка дорожного полотна от мусора, пыли и грязи;

проведение периодической срезки наносного грунта, его погрузки и транспортировки в специально предназначенные места;

механизированный полив дорожного полотна для обеспыливания.

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

21.03.2013 № 357

(Приложение 2)

Перечень
уборочных площадей улично-дорожной сети на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в период с 01 января по 31 декабря 2013 года
1. Зимний период:
	№ п/п
	Наименование улицы
	Длина

(м)
	Ширина (м)
	Площадь (м²)

	Территория города:

	1
	Заводская
	597
	8
	4776

	2
	Воронина
	323
	8
	2584

	3
	Комсомольская
	874
	6
	5244

	4
	Вишнякова (от Воронина до Комсомольской)
	1070
	6
	6418

	5
	Павлова (от Воронина до Комсомольской, четная сторона )
	314
	6
	1884

	6
	Павлова ( от Воронина до Комсомольской, нечетная  сторона )
	314
	6
	1884

	7
	Социалистическая (от Заводской до Садовой)
	804
	8
	6432

	8
	Социалистическая (от Садовой до Красных Следопытов)
	340
	7
	2380

	9
	Садовая
	660
	8
	5280

	10
	Красных следопытов
	546
	9
	4917

	11
	Октябрьская
	2900
	8
	23200

	12
	Павлова от Комсомольской до ж/д №39
	1975
	9/50%

6/50%
	13649

	13
	Вишнякова от Комсомольской до Красных Следопытов
	618
	6
	3706

	14
	Подъездная дорога  к городу (от поселка Сельхозтехника)
	500
	11
	5500

	15
	Школьная
	816
	6
	4896

	16
	Спортивная
	692
	6
	4152

	17
	Советская
	498
	6
	2988

	18
	Дымское шоссе
	317
	6
	1902

	19
	Новогородская
	298
	3,5
	1043

	20
	Городская
	466
	6
	2736

	21
	Автодорога к складу Торга (от Заводской до склада Торга)
	300
	6
	1800

	22
	Южная
	1200
	6
	7200

	23
	Нагорная
	383
	6
	3300

	24
	Дорога к гражданским кладбищам
	1600
	6
	9600

	25
	Объездная дорога от переезда до деревни Бор
	3000
	8
	24000

	26
	Автодорога от площади у здания администрации Бокситогорского муниципального района до площадки катка «Зеркальный»
	400
	6
	2400

2

	27
	Проезды в сквере перед ж/дорожным переездом
	141
	6
	864

	28
	Проезды у Дворца Культуры
	460
	4
	1840

	29
	Проезды вокруг здания Воронина, 4
	80
	3
	240

	30
	Восточный проезд к ДК
	125
	6
	750

	31
	Западный проезд к ДК
	107
	6
	642

	32
	Площадка около городской автостанции
	97
	30,7
	2982

	33
	Стоянка у административного здания ООО «БГЖУО»
	27
	20
	540

	34
	Площадки вокруг здания администрации Бокситогорского муниципального района
	53,5
	40
	2141

	35
	Площадь Школьная
	40
	40
	400

	36
	Территория около здания городской бани
	51
	20
	1018

	37
	Площадь центральная у Дворца Культуры
	57,5
	18
	1035

	38
	Стоянка около МБОУ «БСОШ №3» по ул. Социалистической
	37
	10
	370

	Частный сектор:

	1
	Пионерская
	674
	4,7
	3168

	2
	Театральная
	170
	4
	680

	3
	Переулок Саперный
	122
	5,5
	671

	4
	Луговая
	287
	6,5
	1864

	5
	Горняков
	100
	4
	400

	6
	Партизанская
	174
	6,5
	1131

	7
	Фестивальная
	80
	4
	320

	8
	Восточная
	80
	4
	320

	9
	Саперная
	223
	5,6
	1255

	10
	Красная
	200
	5
	1000

	11
	Образцовая
	384
	6
	2291

	12
	Переулок Октябрьский
	295
	4,4
	1310

	13
	Первомайская
	1074
	6,7
	7197

	14
	Переулок Рудников
	205
	3
	615

	15
	Переулок Первомайский
	170
	4,9
	831

	16
	Железнодорожная
	672
	5,3
	3866

	17
	Горняков
	767
	6,4
	4951

	18
	Газа
	638
	4,6
	2969

	19
	Парковая
	720
	3,4
	2488

	20
	Запрудная
	566
	3,6
	2052

	21
	Рабочая
	161
	4
	646

	22
	Больничная
	417
	5,6
	2295

	23
	Переулок Крутицкий
	258
	4
	1033

	24
	Переулок Красноармейский
	280
	4,8
	1353

	25
	Переулок Средний
	320
	5
	1624

	26
	Переулок Безымянный
	104
	5
	520

	27
	Рудников
	250
	4
	1000

	28
	Полевая
	725
	4,3
	3154

	29
	Нагорная
	226
	3,5
	764

	30
	Переулок Привокзальный
	120
	3,5
	420

	31
	Безымянная
	188
	3,8
	720

	32
	Красноармейская
	271
	5
	1353

	33
	Переулок Заручевский
	377
	4
	1580

	34
	Труда
	318
	8
	2591

3

	35
	Комсомольская
	761
	8
	4824

	36
	Заручевская
	309
	4
	1236

	37
	Переулок Полевой
	182
	4,4
	816

	38
	Новостроительная
	467
	6
	2800

	39
	Жукова
	280
	3
	840

	Внутриквартальные проезды:

	1
	1-й квартал:

Социалистическая, дом 4

Социалистическая, дом 6

Социалистическая, дом 8

Социалистическая, дом 2

Заводская, дом 5

Школьная, дом 14
	52

30

53

102

151

66
	4

4

4

4

4

4
	205

120

210

408

602

265

	2
	1-б квартал:

Заводская, дом 7/2

Советская, дом 9, дом 11

Школьная, дом 12

Школьная, дом 10

Школьная, дом 8/12
	151

73

18

18

45
	4

4

4

4

4
	603

293

72

72

179

	3
	2 квартал:

Заводская, дом 11/2

Заводская, дом 13/1

Советская, дом 4

Дымское шоссе, дом 3
	104

216

64

51
	4

4

4

4
	418

864

256

204

	4
	3 квартал:

Дымское шоссе, дом 2/1

Дымское шоссе, дом 4
	66

51
	4

4
	264

204

	5
	4 квартал:

Вишнякова, дом 2/1

Школьная, дом 24

Школьная, дом 26

Школьная, дом 28

Школьная, дом 30, дом 32

Павлова, дом 3

Павлова, дом 7

Воронина, дом 7

Воронина, дом 9/1
	168

79

26

27

17

29

76

58

116
	4

4

4

4

4

4

4

4

4
	672

317

103

108

66

115

285

231

446

	6
	5 квартал:

Социалистическая, дом 1

Социалистическая, дом 3

Социалистическая, дом 5

Социалистическая, дом 7

Спортивная, дом 2

Спортивная, дом 4

Спортивная, дом 6

Спортивная, дом 8
	102

50

50

48

48

48

48

48
	4

4

4

4

4

4

4

4
	408

199

199

193

193

193

193

193

4

	7
	6 квартал:

Школьная, дом 7

Школьная, дом 5

Школьная, дом 9

Новогородская, дом 12

Новогородская, дом 14

Комсомольская, дом 6

Комсомольская, дом 8

Комсомольская, дом 10
	28

31

31

59

50

84

73

60
	4

4

4

4

4

4

4

4
	112

125

125

234

234

337

292

239

	8
	7 квартал:

Комсомольская, дом 16

Комсомольская, дом 14

Комсомольская, дом 12/18
	109

135

88
	4

4

4
	437

540

352

	9
	8 квартал:

Комсомольская, дом 24

Комсомольская, дом 26/11

Павлова, дом 9а

Школьная, дом 17

Школьная, дом 21

Школьная, дом 23
	66

110

60

75

68

89
	4

4

4

4

4

4
	264

441

238

298

271

355

	10
	11 квартал:

Комсомольская, дом 3

Комсомольская, дом 5

Социалистическая, дом 16

Социалистическая, дом 18

Социалистическая, дом 20
	103

302

129

19

41
	4

4

4

4

4
	413

1208

517

47

163

	11
	12 квартал:

Комсомольская, дом 7/12

Вишнякова, дом 13/11, дом 15

Садовая, дом 15

Садовая, дом 14
	151

43

103

55
	4

4

4

4
	604

172

413

219

	12
	13 квартал:

Павлова, дом 19

Павлова, дом 15

Павлова, дом 17

Садовая, дом 20а

Садовая, дом 20

Садовая, дом 22

Садовая, дом 22а

Вишнякова, дом 24

Вишнякова, дом 26

Комсомольская, дом 13/20

Комсомольская, дом 15

Комсомольская, дом 17

Комсомольская, дом 19/13
	57

77

58

59

88

88

59

42

42

87

96

81

87
	4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
	228

309

230

235

351

351

235

169

169

348

382

324

348

5

	13
	16 квартал:

Социалистическая, дом 11

Социалистическая, дом 13

Социалистическая, дом 15

Социалистическая, дом 17

Социалистическая, дом 19

Социалистическая, дом 10

Спортивная, дом 12

Спортивная, дом 14

Заводская, дом 6, дом 8, дом 6а
	35

24

98

98

59

89

89

89

51
	4

4

4

4

4

4

4

4

4
	139

97

390

390

236

357

357

357

203

	14
	20 квартал:

Южная, дом 13/1

Южная, дом 13

Южная, дом 15

Южная, дом 19

Южная, дом 15/2

Южная, дом 5а

Южная, дом 17
	181

115

121

102

148

77

230
	4

4

4

4

4

4

4
	722

459

485

420

591

306

920

	15
	 26-28 квартал:

Красных Следопытов, дом 10

Красных Следопытов, дом 12

Павлова, дом 27/2

Павлова, дом 29

Красных Следопытов, дом 6

Красных Следопытов, дом 8

Красных Следопытов, дом 4

Социалистическая, дом 32

Металлургов, дом 1/3

Металлургов, дом 7

Металлургов, дом 3

Металлургов, дом 5

Красных Следопытов, дом 14
	122

91

136

83

79

80

107

222

156

71

68

68

122
	4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
	486

364

543

330

315

320

428

889

625

285

270

270

486

	16
	21-29 квартал:

Садовая, дом 5а

Садовая, дом 5

Садовая, дом 3

Садовая, дом 7

Садовая, дом 9

Садовая, дом 11

Вишнякова, дом 21

Вишнякова, дом 29

Вишнякова, дом 19

Вишнякова, дом 23

Вишнякова, дом 25

Вишнякова, дом 27

Красных Следопытов, дом 3

Красных Следопытов, дом 5

Красных Следопытов, дом 7

Социалистическая, дом 22

Социалистическая, дом 24

Социалистическая, дом 26

Социалистическая, дом 28
	124

68

85

68

85

85

71

92

76

77

77

124

213

145

163

81

59

68

90
	4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
	495

272

339

272

339

339

285

368

303

306

306

495

851

579

650

325

234

272

360

6

	17
	37-39 квартал:

Красная, дом 1

Павлова, дом 33

Павлова, дом 39

Павлова, дом 37

Металлургов, дом 2, дом 4

Павлова, дом 16
	61

61

61

91

153

317
	4

4

4

4

4

4
	243

243

243

364

612

1267

	18
	29 квартал:

Павлова, дом 21

Садовая, дом 15

Садовая, дом 13

Вишнякова, дом 30

Вишнякова, дом 32

Красных Следопытов, дом 15

Павлова, дом 23

Павлова, дом 25
	154

103

174

60

60

94

132

148
	4

4

4

4

4

4

4

4
	615

413

696

240

241

376

527

593

	19
	Нагорная, дом 1

Нагорная, дом 2
	85

81
	4

4
	338

325

	20
	Павлова, дом 4, дом 8
	255
	4
	1018

	Сельские населенные пункты

	1
	Подъезд к деревне Сегла и проезды по деревне
	1800
	4
	7200

	2
	Деревня Горка
	2000
	4
	8000

	3
	Деревня Сенно
	400
	4
	1600

	4
	деревня Известковая
	900
	4
	3600

	5
	деревня Нижница
	600
	4
	2400

	6
	деревня Батьково
	500
	4
	2000

	7
	деревня Кондратово, деревня Новая, деревня Усадище
	4000
	4
	16000

2. Летний период:
	№ п/п
	Наименование улицы
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Площадь (м2)

	Городские улицы

	1.
	Заводская
	597
	6
	3582

	2.
	Воронина
	323
	8
	2584

	3.
	Школьная
	816
	6
	4896

	4.
	Комсомольская
	874
	6
	5244

	5.
	Спортивная
	692
	6
	4152

	6.
	Советская
	498
	6
	2938

	7.
	Дымское шоссе
	317
	6
	1902

	8.
	Городская
	466
	6
	2796

	9.
	Стоянка у ООО «БГЖУО»
	27
	20
	540

	10.
	Вишнякова (от Воронина до Комсомольской)
	452
	6
	2712

	11.
	Павлова (от Воронина до Комсомольской, четная сторона)
	314
	6
	1884

	12.
	Павлова (от Воронина до Комсомольской, нечетная сторона)
	314
	6
	1884

7

	13.
	Площадки вокруг здания администрации Бокситогорского муниципального района

	2141

	14.
	Проезды в сквере перед ж/дорожным переездом
	141
	6
	846

	15.
	Площадь Школьная
	20
	20
	400

	16.
	Площадки вокруг здания городской бани
	40
	40,4
	1616

	17.
	Социалистическая (от Заводской до Садовой)
	804
	8
	6432

	18.
	Социалистическая (от Садовой до Красных Следопытов)
	340
	6
	2040

	19.
	Площадь Центральная у Дворца Культуры
	57,5
	18
	1035

	20.
	Проезды у Дворца Культуры
	460
	4
	1840

	21.
	Социалистическая
	20
	18,5
	370

	22.
	Проезды вокруг административного здания по Воронина, 3
	80
	3
	240

	Внутридворовые проезды

	24
	1 квартал:

Заводская, дом 11/2

Заводская, дом 13/1

Советская, дом 4

Дымское шоссе, дом 3
	104

216

64

51
	4

4

4

4
	416

864

256

204

	25
	3 квартал:

Дымское шоссе, дом 2/1

Дымское шоссе, дом 4
	66

51
	4

4
	264

204

	26
	6 квартал:

Школьная, дом 7

Школьная, дом 5

Школьная, дом 9

Новогородская, дом 12

Новогородская, дом 14

Комсомольская, дом 6

Комсомольская, дом 8

Комсомольская, дом 10
	28

31

31

59

59

84

73

60
	4

4

4

4

4

4

4

4
	112

124

124

236

236

236

292

240

	27
	10 квартал:

Школьная, дом 21

Школьная, дом 23
	68

89
	4

4
	272

356

	28
	11 квартал:

Комсомольская, дом 3

Комсомольская, дом 5

Социалистическая, дом 16

Социалистическая, дом 18

Социалистическая, дом 20
	103

302

129

19

41
	4

4

4

4

4
	412

1028

516

76

164

	29
	12 квартал:

Комсомольская, дом 7/12

Вишнякова, дом 13/11, дом 15

Садовая, дом 16

Садовая, дом 14
	151

43

103

55
	4

4

4

4
	604

172

413

219

8

	30
	13 квартал:

Павлова, дом 19

Павлова, дом 15

Павлова, дом 17

Садовая, дом 20а

Садовая, дом 20

Садовая, дом 22

Садовая, дом 22а

Вишнякова, дом 24

Вишнякова, дом 26

Комсомольская, дом 15

Комсомольская, дом 17

Комсомольская, дом 19/13
	57

77

58

59

88

88

59

42

42

96

81

87
	4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
	28

308

232

236

352

352

236

168

168

384

324

348

	31
	16 квартал:

Социалистическая, дом 11

Социалистическая, дом 13

Социалистическая, дом 15

Социалистическая, дом 17

Социалистическая, дом 19

Социалистическая, дом 20

Спортивная, дом 12

Спортивная, дом 14
	35

24

98

98

59

89

89

89
	4

4

4

4

4

4

4

4
	140

96

392

392

236

356

356

356

	32
	Комсомольская, дом 16

Комсомольская, дом 14

Комсомольская, дом 12/18
	109

135

88
	4

4

4
	436

540

252

	33
	20 квартал:

Южная, дом 15

Южная, дом 19

Южная, дом 15/2

Южная, дом 17
	121

105

148

230
	4

4

4

4
	484

420

592

920

	34
	26-28 квартал:

Красных Следопытов,

 дом 10

Красных Следопытов,

дом 12

Павлова, дом 27/2

Павлова, дом 29

Красных Следопытов,

дом 6

Красных Следопытов,

дом 8

Красных Следопытов,

дом 14

Социалистическая, дом 32

Металлургов, дом 1/3

Металлургов, дом 7

Металлургов, дом 3

Металлургов, дом 5

Красных Следопытов,

дом 14
	122

91

136

83

79

80

107

222

156

71

68

68

122
	4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
	488

364

544

332

316

320

428

888

624

284

272

272

488

9

	35
	21-22 квартал:

Садовая, дом 5а

Садовая, дом 5

Садовая, дом 3

Садовая, дом 7

Садовая, дом 9

Садовая, дом 11

Вишнякова, дом 21

Вишнякова, дом 29

Вишнякова, дом 19

Вишнякова, дом 23

Вишнякова, дом 25

Вишнякова, дом 27

Красных Следопытов,

дом 7

Социалистическая, дом 22

Социалистическая, дом 28
	124

68

85

68

85

85

71

92

76

77

77

124

163

81

90
	4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
	496

272

340

272

340

340

284

368

304

308

308

496

652

324

360

	36
	Красная, дом 1

Павлова, дом 33

Павлова, дом 39

Павлова, дом 37

Металлургов, дом 2, дом 4

Павлова, дом 16
	61

61

61

91

153

317
	4

4

4

4

4

4
	244

244

244

364

612

1266

	37
	29 квартал:

Павлова, дом 21

Садовая, дом 15

Садовая, дом 13

Красных Следопытов,

дом 1

Павлова, дом 23

Павлова, дом 25
	154

103

174

94

132

148
	4

4

4

4

4

4
	616

412

696

376

528

592

	38
	Павлова, дом 4, дом 8
	255
	4
	1020